
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 10) 

Zápis č. 7 (56) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 3. 6. 2008 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni: Lampa, Meduna, Kotásek, Černocký, Fučík, Halfar, Richter, Šmida, Navrátil  

Omluveni: Matoušek, Vojnar, Zbořil, Šimek 

Hosté: Hruška, Křena, Bouša  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2007 (tajemník 
a proděkan Ing. Bouša) 

4. Projednání a případné schválení změny v rozdělení investičních prostředků 
v návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2008 

5. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT 
doplňující Stipendijní řád VUT (proděkan dr. Křena) 

6. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT 
doplňující Studijní a zkušební řád VUT (proděkan dr. Křena) 

7. Různé 

8. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl 1. místopředseda AS FIT Ing. Lampa. Na úvod zasedání Ing. Lampa přivítal 
všechny přítomné členy a hosty senátu. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Ing. Lampa stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 
hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 10) 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 3. 6. 2008 bez připomínek.  

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 6 (55) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 29. 4. 2008 nebyly žádné 
připomínky.  
 
 

Ad 3) Projednání a případné schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2007 
(tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Na základě zákona o VŠ § 27, odst. 1, písm. d) předložil děkan doc. Zendulka AS FIT návrh 
Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2007 k projednání a případnému schválení. Návrh 
výroční zprávy byl předložen na 5. zasedání AS FIT 25. 3. 2008.  

Ing. Lampa předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy seznámil se skladbou výroční 
zprávy a vysvětlil jednotlivé položky.  

Ekonomická komise AS FIT po podrobném prostudování návrhu nemá připomínky k vlastní 
výroční zprávě. Doporučuje ale úpravu podkladů pro příští schvalování rozdělení finančních 
prostředků na FIT tak, aby strukturou více odpovídaly členění výroční zprávy. 

Ing. Lampa vyzval členy k diskuzi, v rámci které nebyly k návrhu připomínky, tudíž nechal 
o něm hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy o hospodaření za rok 2007 v předložené 
podobě.  

Ing. Bouša děkuje Ing. Oravcové, vedoucí EO, za spolupráci při zpracování výroční zprávy.  
 
 

Ad 4) Projednání a případné schválení změny v rozdělení investičních prostředků v návrhu 
na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2008 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Děkan doc. Zendulka předložil prostřednictvím tajemníka Ing. Bouši návrh AS FIT 
k projednání a případnému schválení návrhu na změnu v rozdělení investičních prostředků ve 
schváleném návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2008. 

Jedná se o žádost ke schválení změny rozpočtu v oblasti nákupu investic místo požadavku 
ÚPGM na pořízení plotru A0 zařadit do požadavků celofakultních nákup zařízení s vyšší 
kvalitou tisku (kvalita fotografie formátu A0) s umístěním v knihovně s přístupem pro 
všechny ústavy FIT. Návrh ze strany CVT je nákup zařízení HP Designjet Z3100 v ceně 250 
tisíc Kč. Ing. Bouša navrhuje původně plánované zařízení ÚPGM A0 plotr zrušit v ceně 100 
tisíc Kč. Tato změna je odsouhlasená i vedoucím ÚPGM, který tuto investici plánoval jako 
požadavek ústavu.  

Rozdílová cena bude pokryta z nerozděleného zůstatku FRIM FIT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 10) 

Ing. Lampa nechal hlasovat o návrhu zrušit původně plánovaný nákup 100 tisíc Kč na ÚPGM 
a částku přesunout do celofakultních akcí a navýšit ji o 150 tisíc Kč z FRIMu a pořídit plotr 
formátu A0, zařízení s vyšší kvalitou tisku (kvalita fotografie formátu A0), s umístěním 
v knihovně s přístupem pro všechny ústavy FIT do částky 250 tisíc Kč.  

Ekonomická komise AS FIT návrh projednala a nemám k němu připomínky. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil změnu investičních prostředků v návrhu na rozdělení finančních 
prostředků na FIT na rok 2008 v předložené podobě: 

Návrh zrušit původně plánovaný nákup 100 tisíc Kč na ÚPGM a částku přesunout do 
celofakultních akcí a navýšit ji o 150 tisíc Kč z FRIMu a pořídit plotr formátu A0, zařízení 
s vyšší kvalitou tisku (kvalita fotografie formátu A0), s umístěním v knihovně s přístupem pro 
všechny ústavy FIT do částky 250 tisíc Kč.     
 
 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT (proděkan dr. Křena) 

Děkan doc. Zendulka podal AS FIT návrh č. 7/2008 na úpravu Směrnice děkana FIT 
doplňující Stipendijní řád VUT v Brně podle § 27, odst. 1, písm. b) zákona, č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), který 
na návrh děkana schvaluje AS FIT. Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem a byl 
projednán legislativní komisí AS FIT. 

Ing. Lampa předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který okomentoval předložený návrh 
úpravy a zdůvodnil změny.  

V rámci diskuze byly v dokumentu provedeny jen formální úpravy. Legislativní komise AS 
FIT nemá k předloženému dokumentu po zapracování připomínek žádné námitky.  

Ing. Lampa nechal o návrhu hlasovat jako o celku.   

Hlasování 4 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Směrnice děkana FIT doplňující Stipendijní řád 
VUT v Brně v předložené podobě a po zapracování projednaných připomínek: 

 
K článku 3, Prospěchové stipendium, odst. (1) 

Původní znění: 

  (1) Prospěchové hodnocení studentů pro stanovení, zda mají nárok na prospěchové 
stipendium, se uskutečňuje pomocí váženého studijního průměru definovaného z klasifikace 
vykonaných zkoušek a klasifikovaných zápočtů z povinných, volitelných a doporučených 
předmětů v čl. 14 Studijního a zkušebního řádu VUT v Brně. Prospěchové stipendium se 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 10) 

poskytuje studentům pouze po nominální dobu studia, pokud toto ustanovení není omezeno 
nějakou podmínkou vyplývající z jiného předpisu VUT v Brně a nebo FIT. 
 Prospěchové stipendium se poskytuje studentům prezenčního studia, kteří ve 
vyhlášeném období dosáhli vážených studijních průměrů v těchto kategoriích: 

a) vážený studijní průměr 1,00, 
b) vážený studijní průměr horší než 1,00 a lepší nebo roven 1,20, 
c) vážený studijní průměr horší než 1,20 a lepší nebo roven 1,50,  
když zaokrouhlování se provádí odseknutím/odřezáním za setinami. 

 Částky přiznané jednotlivým kategoriím mohou být odstupňovány podle ročníku tak, že 
studentovi vyššího ročníku (nominálně studujícího), může být přiznáno vyšší stipendium ve 
stejné prospěchové kategorii, než nominálně studujícímu studentovi nižšího ročníku.  

 Částky přiznané jednotlivým prospěchovým kategoriím ve stejném ročníku jsou 
odstupňovány přibližně podle klíče 10 : 7 : 3.  

 Skutečné částky přiznané jednotlivým kategoriím schvaluje AS FIT na základě celkové 
částky, kterou fakulta disponuje pro prospěchová stipendia v daném rozpočtovém roce. 

Nové znění: 

 (1) Prospěchové hodnocení studentů pro stanovení, zda mají nárok na prospěchové 
stipendium, se uskutečňuje pomocí váženého studijního průměru definovaného z klasifikace 
vykonaných zkoušek a klasifikovaných zápočtů z povinných, volitelných a doporučených 
předmětů v čl. 14 Studijního a zkušebního řádu VUT v Brně. Prospěchové stipendium se 
poskytuje studentům pouze po nominální dobu studia, pokud toto ustanovení není omezeno 
nějakou podmínkou vyplývající z jiného předpisu VUT v Brně a nebo FIT. 
 Prospěchové stipendium se poskytuje studentům prezenčního studia, kteří ve 
vyhlášeném období dosáhli vážených studijních průměrů v těchto kategoriích: 

a) vážený studijní průměr 1,00, 
b) vážený studijní průměr horší než 1,00 a lepší nebo roven 1,20, 
c) vážený studijní průměr horší než 1,20 a lepší nebo roven 1,50,  
když zaokrouhlování se provádí odseknutím/odřezáním za setinami. 

 Částky přiznané jednotlivým kategoriím mohou být odstupňovány podle ročníku tak, že 
studentovi vyššího ročníku (nominálně studujícího), může být přiznáno vyšší stipendium ve 
stejné prospěchové kategorii, než nominálně studujícímu studentovi nižšího ročníku.  

 Částky přiznané jednotlivým prospěchovým kategoriím ve stejném ročníku jsou 
odstupňovány podle klíče 10 : 7 : 3.  

 Skutečné částky přiznané jednotlivým kategoriím schvaluje AS FIT na základě celkové 
částky, kterou fakulta disponuje pro prospěchová stipendia v daném rozpočtovém roce. 

 
K článku 5, Doktorské stipendium, odst. (1) 

 

Původní znění: 

 (1) Před zahájením akademického roku vyhlásí děkan maximální měsíční částky v Kč 
na doktorská stipendia v prvém, druhém a ve třetím roce studia tak, aby mezi nimi byly 
zachovány poměry 5 : 6 : 7. Dále stanoví celkový objem finančních prostředků vyčleněných 
do fondu na mimořádná stipendia.  
 
Nové znění: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 10) 

 (1) Děkan vyhlašuje maximální měsíční částky v Kč na doktorská stipendia v prvním, 
druhém, třetím a u čtyřletého doktorského studijního programu i ve čtvrtém roce studia tak, 
aby mezi nimi byly zachovány poměry 5 : 6 : 7 : 7. 
 
Zdůvodnění: 

 Čtvrtý rok studia spadá do nominální délky studia u čtyřletého studijního programu, 
tudíž by studentům mělo příslušet i obvyklé stipendium. Jeho výška byla nastavena stejně jako 
ve třetím ročníku studia, protože může existovat studium jak v tříletém, tak čtyřletém 
programu a náročnost studia se ve třetím a čtvrtém ročníku již zásadně neliší. 

 Byla odstraněna věta „Dále stanoví celkový objem finančních prostředků 
vyčleněných do fondu na mimořádná stipendia.“. Peníze, které jdou z MŠMT na stipendia 
doktorandů, nelze použít na nic jiného, než na výplatu stipendií doktorandům. Tím, že děkan 
vyhlásí maximální měsíční částky, již výrazně ovlivní, kolik z prostředků MŠMT zbude na 
výplatu mimořádných stipendií. Tuto částku ale neovlivňuje pouze děkan – MŠMT obvykle 
částky mění pro každé čtvrtletí a navíc někteří školitelé mohou navrhnout snížení částky nebo 
zastavení výplaty stipendia svým doktorandům. Vyhlášení celkové částky tedy nedává smysl 
a ani se na FIT neprovádělo (viz například rozhodnutí děkana č. 1/2008 nebo č. 22/2008). 

 Dále byl odstraněn požadavek na termín vyhlášení částek (původně před zahájením 
akademického roku). Doposud se to například dělalo na FIT pro každé čtvrtletí v souladu 
s  periodou, se kterou vyhlašuje částky MŠMT. 
 
K článku 5, Doktorské stipendium, odst. (2) 

Vypuštěn odst. 2, k článku 5: 

 Případně vyplácená stipendia ve čtvrtém roce studia lze vyplácet z objemu 
finančních prostředků vyčleněných na mimořádná stipendia do výše maximálního stipendia ve 
třetím roce studia. Děkan přizná, resp. stanoví výši tohoto stipendia mimo jiné 
i s přihlédnutím k čerpání finančních prostředků z fondu mimořádných stipendií. 

Zdůvodnění: 

 Studentům tříletého doktorského studijního programu, kteří nestihnou obhájit 
disertační práci během tří let svého studia, je umožněn přestup do čtyřletého doktorského 
studijního programu. Tím získají ve čtvrtém roce svého studia standardní stipendium hrazené 
z prostředků MŠMT. Fakulta studenty, kteří o přestup nepožádají, nebude již nadále finančně 
podporovat, protože by o tyto částky musela snížit stipendia ostatním studentům doktorských 
studijních programů. 
 
K článku 6, Mimořádné stipendium, odst. (2) 

Vypustit odst. (2), k článku 5: 

 Mimořádné stipendium určené na podporu studia v zahraničí v rámci programů 
podporovaných VUT může být vypláceno z prostředků vyčleněných na mimořádná stipendia 
a ze smluv na řešení úkolů výzkumu a vývoje.  

Zdůvodnění: 

 Vzhledem k tomu, že odst. 2 je již uveden ve Stipendijním řádu VUT v Brně, není 
potřeba jej duplicitně uvádět ve směrnici děkana doplňující tento stipendijní řád.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 10) 

Schválený dokument bude dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního 
systému FIT jako příloha č. 1 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

 

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující 
Studijní a zkušební řád VUT (proděkan dr. Křena) 

Děkan doc. Zendulka podal AS FIT návrh č. 8/2008 na úpravu Směrnice děkana FIT 
doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně podle § 27, odst. 1, písm. b) zákona, 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), který na návrh děkana schvaluje AS FIT. Návrh obdrželi členové AS elektronicky 
předem a byl projednán legislativní komisí AS FIT. 

Ing. Lampa předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který okomentoval předložený návrh 
úpravy a zdůvodnil změny.  

Navržené úpravy reagují na: 

 žalobu studenta FIT využívající rozpornou terminologii ve směrnici (státní závěrečná  
  zkouška není předmětem), 

 vypršení akreditace původních studijních programů Elektrotechnika a Informatika, 

 zkušenosti s nástupem děkana (nevhodné funkční období rad studijních programů), 

 zavedení elektronického zápisu do dalších ročníků, 

 akreditaci čtyřletého doktorského studijního programu. 
 
V rámci diskuze byly v dokumentu provedeny jen formální úpravy. Legislativní komise AS 
FIT nemá k předloženému dokumentu po zapracování připomínek žádné námitky.  
 
Ing. Lampa nechal o návrhu hlasovat jako o celku.   
 

Hlasování 5 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební 
řád VUT v Brně v předložené podobě a po zapracování projednaných připomínek: 

K článku 2, odst. 6d: 

Původní znění 

 Student se ke státní závěrečné zkoušce ve všech studijních programech přihlašuje 
v informačním systému fakulty zápisem předmětu Státní závěrečná zkouška.  

Nové znění: 

 Student se ke státní závěrečné zkoušce ve všech studijních programech přihlašuje 
v informačním systému fakulty.  

Zdůvodnění: 

 Státní závěrečná zkouška (SZZ) není předmětem a neměla by tak být ani nazývána. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 10) 

Zkoušku v předmětu lze totiž v případě hodnocení stupněm F dvakrát opakovat, zatímco SZZ 
nikoliv. Tento rozpor ve směrnici byl záminkou pro podání žaloby bývalým studentem FIT 
proti rozhodnutí rektora VUT v Brně o ukončení studia. Z IS FIT byl již termín „předmět“ 
v souvislosti se SZZ odstraněn.  

Odstraněno K článku 3, odst. 3c: 

 V dobíhajících magisterských studijních programech Elektrotechnika a informatika 
se ponechává dřívější skupina doporučených předmětů pro udržení kontinuity pro kontrolu 
kreditové skladby. 

… 

V dobíhajících magisterských studijních programech Elektrotechnika a informatika jsou 
matematické předměty (skupina PVM) převedeny do volitelných předmětů a předměty cizích 
jazyků (skupina PVJ) a humanitní (skupina PVH) jsou převedeny do skupiny předmětů 
doporučených.  

Odstraněno K článku 3, odst. 4: 

, a v dobíhajících studijních programech za předměty doporučené 

Odstraněno K článku 18, odst. 6: 

 pro dobíhající pětiletý magisterský studijní program Elektrotechnika a informatika 
5 semestrů, pokud umožní studentovi vykonat státní závěrečnou zkoušku nejpozději k 31. 
srpnu 2007, 

 pro dobíhající tříletý navazující magisterský studijní program Elektrotechnika a informatika 
3 semestry, pokud umožní studentovi vykonat státní závěrečnou zkoušku nejpozději k 31. 
srpnu 2007, 

Odstraněno K článku 23, odst. 4: 

 20 semestrů od zahájení studia v dobíhajícím pětiletém magisterském studijním programu 
Elektrotechnika a informatika, 

 12 semestrů od zahájení studia v dobíhajícím tříletém navazujícím magisterském studijním 
programu Elektrotechnika a informatika,  

pokud umožní studentovi vykonat opravnou státní závěrečnou zkoušku nejpozději k 31. srpnu 
2007, 

Odstraněno K článku 50, odst. 4: 

, magisterském 

… 

souborné (v dobíhajících programech Elektrotechnika a informatika) a 

Zdůvodnění: 

Dříve otevřené studijní programy Elektrotechnika a informatika nemají od 1. 9. 2007 platnou 
akreditaci, tudíž do nich nemůže být na FIT zapsán žádný student. Je proto zbytečné tyto 
neaktuální části ve směrnici uchovávat. 

K článku 4, odst. 2: 

Původní znění  

 Rady bakalářských i magisterských studijních programů jmenuje děkan. Rada může 
být společná pro bakalářský i magisterský studijní program. Její funkční období je shodné 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 8 (celkem 10) 

s funkčním obdobím děkana. Rada studijního programu se může členit na sekce odpovídající 
oborům příslušných studijních programů (dále oborové rady). Každá oborová rada má 
předsedu a nejméně tři členy, z nichž alespoň jeden je zástupcem jiného oboru. Předsedové 
oborových rad jsou členy rady studijního programu.  

Nové znění: 

 Rady bakalářských i magisterských studijních programů jmenuje děkan. Rada může 
být společná pro bakalářský i magisterský studijní program. Funkční období rady končí 
jmenováním rady nové. Rada studijního programu se může členit na sekce odpovídající 
oborům příslušných studijních programů (dále oborové rady). Každá oborová rada má 
předsedu a nejméně tři členy, z nichž alespoň jeden je zástupcem jiného oboru. Předsedové 
oborových rad jsou členy rady studijního programu. 

Zdůvodnění: 

 Po nástupu do funkce musí děkan jmenovat celou řadu funkcionářů a rad. Kvůli 
konci funkčního období funkcionářů a rad s koncem funkčního období předchozího děkana 
tak vlastně přebírá do jisté míry ochromenou fakultu. Protože rady studijních programů jsou 
především poradním orgánem děkana a jejich výkonné pravomoci jsou omezené, není nutné 
omezovat jejich funkční období koncem funkčního období děkana. Nově navržené znění 
umožňuje nově jmenovanému děkanovi jmenovat novou radu bez časového stresu a je to 
robustnější řešení i pro výjimečnou situaci, že by byla fakulta dočasně bez děkana. Nové znění 
také umožňuje radu upravit i v průběhu funkčního období děkana. 

K článku 17, odst. 4: 

Původní znění  

 Vyhlášené dny zápisů do dalšího akademického roku jsou závazné. Pokud má student 
překážky, které mu brání dostavit se k zápisu osobně, musí vyslat k zápisu zmocněnce 
s písemnou plnou mocí, včetně průkazu studenta a výkazu o studiu (indexem). 

Nové znění: 

  Zápis může být realizován prezenční i elektronickou formou. Vyhlášené termíny 
a formy zápisů do dalšího akademického roku jsou závazné. Pokud je forma zápisu prezenční 
a pokud má student překážky, které mu brání dostavit se k zápisu osobně, musí vyslat k zápisu 
zmocněnce s písemnou plnou mocí. Je-li forma zápisu elektronická, musí se student zapsat 
osobně prostřednictvím informačního systému fakulty. Elektronický zápis bude studentům 
umožněn po dobu nejméně 2 týdnů. 

Zdůvodnění: 

 Zápis do prvního ročníku studia bude probíhat jako doposud prezenční formou 
(v takovém případě však zástupce nemusí a ani vlastně nemůže přinášet průkaz studenta ani 
výkaz o studiu). Do vyšších ročníků se studenti budou moci zapisovat prostřednictvím IS FIT. 
Protože na elektronický zápis bude vyhrazeno několik týdnů, neměla by být nutná asistence 
zástupce. Už proto, že sdělení přihlašovacích údajů do IS FIT by bylo v rozporu s pravidly 
pro používání počítačové sítě VUT v Brně. 

K článku 31, odst. 1: 

Původní znění  

 Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z Nabídky předmětů DS, kterou, 
na základě akreditace doktorského studijního programu Informační technologie 
a z nabídky ústavů fakulty a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 9 (celkem 10) 

rady, předkládá proděkan. Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 4 předměty DS během 
prvního ročníku (každý v rozsahu minimálně 3 přednáškové hodiny týdně včetně příslušných 
cvičení), z nichž bude skládat semestrální zkoušky. Student má povinnost absolvovat v rámci 
zapsané výuky alespoň jeden předmět matematiky nebo fyziky. Ústav jazyků (UJAZ) FEKT 
zajišťuje jazykové předměty pro studenty DS, avšak jen umožní-li mu to jeho kapacita. Jestliže 
není vypsán takový předmět, mohou se studenti DS připojit ke standardním předmětům 
počínaje od pokročilosti Intermediate nebo studují individuálně. 

Nové znění: 

 Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z nabídky předmětů DS, kterou, 
na základě akreditace doktorského studijního programu a z nabídky ústavů fakulty 
a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové rady, předkládá proděkan. 
Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 4 předměty DS během prvního ročníku (každý 
v rozsahu minimálně 3 přednáškové hodiny týdně včetně příslušných cvičení), z nichž bude 
student skládat semestrální zkoušky. Student má povinnost absolvovat v rámci zapsané výuky 
alespoň jeden předmět matematiky nebo fyziky. Ústav jazyků (UJAZ) FEKT zajišťuje jazykové 
předměty pro studenty DS, avšak jen umožní-li mu to jeho kapacita. Jestliže není vypsán 
takový předmět, mohou se studenti DS připojit ke standardním předmětům nebo studují 
individuálně. 

K článku 33, odst. 3: 

Původní znění  

 V prezenční i kombinované formě doktorského studia od 1. do 3. ročníku se 
uskutečňuje semestrální systém kontroly složených zkoušek. V případě prodloužení prezenční 
formy studia ve 4. ročníku platí stejné podmínky. Kontrola za zimní semestr probíhá ve 
stanovených dnech v období od 15. února do 1. března příslušného roku. Další kontrola 
výsledků studia v prezenční formě DS a kontrola v kombinované formě DS se uskutečňuje 
vždy při zápisu do dalšího ročníku studia. 

Nové znění: 

 V prezenční i kombinované formě doktorského studia od 1. do 4. ročníku se 
uskutečňuje semestrální systém kontroly složených zkoušek. Kontrola za zimní semestr 
probíhá ve stanovených dnech v období od 15. února do 1. března příslušného roku. Další 
kontrola výsledků studia se uskutečňuje vždy při zápisu do dalšího ročníku studia. 

Zdůvodnění: 

 Drobné úpravy reagují na akreditaci a otevření čtyřletého doktorského studijního 
programu i na změny v organizaci výuky na UJAZ. 

Schválený dokument bude dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního 
systému FIT jako příloha č. 2 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

 
 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 10 (celkem 10) 

Ad 7) Různé 

Proděkan dr. Křena podal členům AS aktuální informace ze zasedání Rady VŠ, podrobnosti 
jsou k dispozici na www stránkách Rady VŠ http://www.radavs.cz/ .  

  

Ad 8) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude sdělen prostřednictvím zápisu z kolegia děkana nebo 
cestou konference senat@fit.vutbr.cz (předpokládáme přelom září / říjen 2008).  

Ing. Lampa poděkoval hostům a členům AS FIT za jejich práci v senátě a popřál jménem 
předsedy AS FIT dr. Matouška všem pěkné letní prázdniny.  

 

 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Lampa, 1. místo předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D. předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 

 


